
Contacto

Teléfono +34 871914000
Fax +34 871880819
Correo Electrónico contractacio@ajinca.net

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(07300) Inca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1708/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Inca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Execució de l’obra consistent en la construcció de tres pistes de pàdel a la zona
esportiva ES18.

Execució de l’obra consistent en la construcció de tres pistes de pàdel a la zona esportiva ES18.Descripción 
Valor estimado del contrato 246.842,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.679,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.842,92 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Pl. d'Espanya, 1
(07300) Inca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.incaciutat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=spkIsoNXD9dDZqZengLpeWMOISAOfuAKNr9q3ed68WEXSL7WfOsbkAo0GjewHXfCpcaVK%2BNf3So2JnfvJ1uye8CtJH4HReyeRWS14gePab2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicatario

PAVIMENTOS ESPECIALES MALLORCA, S.L.
NIF B57861122
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE OLMO, 29
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono 615076100
Correo Electrónico adm@paesma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.816,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.877,94 EUR.

Motivación

Motivación Oferta més avantajtosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Enviat a signatura

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Termini de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBiR%2BdDJqtS7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014104073 |  2024-000943093 | jue, 05 sep 2024 12:32:12:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34313398656435554174918495695944224254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBiR%2BdDJqtS7JOCXkOhcDg%3D%3D

